

**Replanificarea Izolatorului
de Detentie Provizorie din cadrul
Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat
str.Tretiacova nr.20**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

Локальная ресурсная смета № 2-1-5

Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Сметная стоимость 317 466,91 Lei

составлена в текущих ценах 25.06.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-1-5:				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	781,5760	57,66	45 065,674
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,6500	57,66	210,459
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,2900	57,66	420,341
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,6900	57,66	2 230,865
		Итого по затратам труда				47 927,35

Материальные ресурсы:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0023	1 500,00	3,450
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0268	11 000,00	294,800
3.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4- 5 мм	t	0,0056	11 000,00	61,600
4.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,8004	36,00	568,814
5.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,9420	30,00	238,260
6.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	203,8320	12,00	2 445,984
7.	1019100-0	Выключатель LENGRAND кнопочный НО+НЗ 6А IP55 77841	buc	5,0000	80,00	400,000
8.	1019100-1	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки 10А 220В	buc	32,0000	60,00	1 920,000
9.	1019100-2	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки 10А 220В на 2цепи	buc	1,0000	75,00	75,000
10.	1019100-3	Выключатель проходной для скрытой проводки 10А 220В	buc	2,0000	50,00	100,000
11.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,7800	120,00	93,600
12.	1019103-0	Розетка штепсельная IP-20 10А, 220В РС10-3-РБ	100 buc	19,0000	40,00	760,000

13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	207,7360	12,00	2 492,831
14.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,3370	44,00	14,828
15.	1019852	Краска	kg	1,8360	30,00	55,080
16.	1139042-0	труба из полиэтилена ПНД Ф50мм	m	28,0000	25,00	700,000
17.	1139042-1	teava gofra PBX duametri interior 14,5mm	m	740,0000	2,00	1 480,000
18.	1139042-2	teava gofra PBX duametri interior 18.2mm	m	300,0000	2,50	750,000
19.	1139042-3	teava gofra PBX duametri interior 23mm	m	145,0000	4,00	580,000
20.	1139042-4	teava gofra PBX duametri interior 39.6mm	m	35,0000	6,00	210,000
21.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,1480	12 000,00	1 776,000
22.	223145697-0	Кабель ВВГ нг -LS-0,66 3*1,5	m	450,0000	12,00	5 400,000
23.	223145697-1	Кабель ВВГ нг -LS-0,66 3*2,5	m	170,0000	16,00	2 720,000
24.	223145697-10	Провод ПВ1 4мм2	m	20,0000	7,00	140,000
25.	223145697-11	Провод ПВ1 10мм2	m	50,0000	18,00	900,000
26.	223145697-2	Кабель ВВГ нг -LS-0,66 5*2,5	m	22,0000	27,00	594,000
27.	223145697-3	Кабель ВВГ нг - FR-LS -0,66 3*1,5	m	240,0000	18,00	4 320,000
28.	223145697-4	Кабель ВВГ нг - FR-LS -0,66 3*2,5	m	650,0000	26,00	16 900,000
29.	223145697-5	Кабель ВВГ нг - FR-LS -0,66 3*4	m	115,0000	34,00	3 910,000
30.	223145697-6	Кабель ВВГ нг - FR-LS -0,66 5*10	m	40,0000	120,00	4 800,000
31.	223145697-7	Кабель КВВГ нг - FR-LS -0,66 4*1.5	m	65,0000	15,00	975,000
32.	223145697-8	Кабель КВВБ -0,66 4*1.5	m	30,0000	20,00	600,000
33.	223145697-9	Кабель ВВШнг -LS -0,66 5*4	m	30,0000	45,00	1 350,000
34.	2587412	Лампа накаливания 40Вт 24В	buc	12,0000	7,00	84,000
35.	2587413	Рамка белая LENGRAND 778 51	buc	5,0000	20,00	100,000
36.	2587414	Суппорт LENGRAND 802 60	buc	5,0000	30,00	150,000
37.	2587415	Монтажная коробка LENGRAND 800 61	buc	5,0000	20,00	100,000
38.	2587416	Коробка для установки выключателей и розеток У-196 УХЛ4	buc	54,0000	6,00	324,000
39.	2587417	Коробка ответвительная для скрытой проводки LENGRAND 893 72	buc	5,0000	12,00	60,000
40.	2587418	Щит на 48модул. VU48UA	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
41.	2587419	Выкл.автомат IC60N/3P/C40	buc	1,0000	250,00	250,000
42.	2587420	Выкл.автомат IC60N/1P/B10	buc	9,0000	180,00	1 620,000
43.	2587421	Выкл.автомат IC60N/1P/C6	buc	3,0000	180,00	540,000
44.	2587422	Выкл.автомат IC60N/3P/C20	buc	1,0000	250,00	250,000
45.	2587423	Выкл.автомат IC60N/3P/C25	buc	1,0000	250,00	250,000
46.	2587424	Выкл.автомат IC60N/3P/C32	buc	1,0000	250,00	250,000
47.	2587425	Диф.автомат IDPNVigi/2P/C16/30mA	buc	5,0000	305,00	1 525,000
48.	2587426	Диф.автомат IDPNVigi/2P/C6/30mA	buc	1,0000	305,00	305,000
49.	2587427	Demaror iCT16A 220V	buc	5,0000	260,00	1 300,000
50.	2587428	Demaror LCIK09004M7 20A 380V	buc	1,0000	350,00	350,000
51.	2587429	Независимый расцепитель iMX+OF A9A26946	buc	2,0000	400,00	800,000
52.	2587430	ABP In=100A (ABP-136-10-21-У3)	buc	1,0000	9 950,00	9 950,000
53.	25874301	Выключатель-автомат ВА 51-25-10А	buc	2,0000	150,00	300,000
54.	25874302	Demaror ПМЛ -1501 10А	buc	2,0000	200,00	400,000
55.	25874305	Выключатель-автомат IC60N/1P/C10	buc	1,0000	180,00	180,000
56.	25874306	Выключатель-автомат IC60N/1P/C16	buc	1,0000	180,00	180,000
57.	25874307	Трансформатор Chinfа на Динрейку	buc	2,0000	400,00	800,000

		480BA 220/24B (DRA-480-24)				
58.	25874308	Пост двухкнопочный "ИЭК" КП101	buc	1,0000	60,00	60,000
59.	25874309	Пост двухкнопочный "ИЭК" КП102	buc	1,0000	65,00	65,000
60.	25874310	Кнопка ABLF-22 1з+1р зеленый	buc	1,0000	45,00	45,000
61.	25874311	Кнопка ABLF-22 1з+1р красный	buc	1,0000	45,00	45,000
62.	25874312	Переключатель ПКП10-13/К	buc	1,0000	200,00	200,000
63.	5009030	Заглушки	10 buc	12,4800	8,00	99,840
64.	5009031	Скобы	10 buc	83,6160	1,00	83,616
65.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2170	50,00	10,850
66.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,5600	10,00	5,600
67.	5009061	Втулки изолирующие	buc	233,1800	0,90	209,862
68.	5009062	Наконечники кабельные	buc	167,9000	1,50	251,850
69.	5009070	Патрубки	10 buc	22,4640	5,00	112,320
70.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	44,0000	2,00	88,000
71.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,1507	500,00	75,350
72.	5009113-0	Светильник RAMBO -led 2556 20w 4000K IP42 Vyrtych	buc	14,0000	950,00	13 300,000
73.	5009113-1	Светильник BOXER -LED 1440 10w 4000K IP54 Vyrtych	buc	6,0000	600,00	3 600,000
74.	5009113-2	Светильник OPL/S ECO LED 1200 33Bt 3350 Лм 4000K IP20	buc	15,0000	1 200,00	18 000,000
75.	5009113-3	Светильник OPL/S ECO LED 300 18Bt 1600 Лм 4000K IP20	buc	13,0000	600,00	7 800,000
76.	5009113-4	Светильник OPL/S ECO LED 595 35Bt 4000K IP20 Световые технологии	buc	3,0000	1 300,00	3 900,000
77.	5009113-5	Светильник CD LED 18w 4000K IP54 Световые технологии	buc	10,0000	1 200,00	12 000,000
78.	5009113-6	Светильник НБУ 12-75-601 Владасвет	buc	12,0000	400,00	4 800,000
79.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0350	20,00	0,700
80.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,0440	30,00	61,320
81.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,0172	10,00	10,172
82.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	55,2870	10,00	552,870
83.	5009623	Лента К226	100 m	0,1739	30,00	5,217
84.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,9249	30,00	27,747
		Итого по строительным материалам				144 607,53

Строительные машины:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	9,4638	0,00	0,000
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	54,3600	0,00	0,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	54,3600	0,00	0,000
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	199,3400	0,00	0,000
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	42,7720	0,00	0,000
6.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,1532	0,00	0,000
7.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	41,9220	0,00	0,000

8.	330206	Дрели электрические	h-ut	4,6160	6,00	27,696
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	60,9968	8,00	487,974
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	12,5246	0,00	0,000
		Итого по строительным машинам				515,67

Total	Lei	264 555,76
Total		264 555,76
TVA	20 %	52 911,15

Всего:

317 466,91

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)